



**Komunikat z posiedzenia
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”
Warszawa, 07.07.2023 r.**

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 25 członków Rady, 5 członków Komisji Rewizyjnej, dwie pracownice biura KSN oraz Gość Marian Srebrny – przedstawiciel Instytutu Podstaw Informatyki PAN.

Tematy podejmowane podczas obrad:

1. Powołanie Komisji stałych i ich przewodniczących – Przewodniczący Dominik Szczukocki przedstawił propozycje stałych komisji Rady oraz kandydatów na przewodniczących.
Rada powołała następujące Komisje oraz ich przewodniczących:
Komisja ds. Finansowania Nauki i Szkolnictwa Wyższego - Bogusław Dołęga
Komisja ds. Wynagrodzeń i Innych Świadczeń - Krystyna Andrzejewska
Komisja ds. Organizacji Szkolnictwa Wyższego i Nauki - Marek Kisilowski
Komisja ds. Interwencji - Beata Zięba
Komisja ds. Komunikacji i Rozwoju Związku - Małgorzata Kaczyńska
Komisja ds. Warunków Pracy - Zbigniew Zawitowski
Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej - Anieli Białowska-Tejchman
Komisja ds. Uczelni Medycznych - Iwona Jędrzychowska
Komisja ds. Szkoleń - Krzysztof Pszczółka
Komisja ds. Instytutów Badawczych i Jednostek PAN - Justyna Piwowońska
a także:
Pełnomocnika ds. kontaktów z KRASP - Tadeusz Kulik
Zespół ds. Szkół Artystycznych - Katarzyna Winkler
2. Sprawa uchwał i stanowisk WZD KSN, które obradowało w Zakopanem w dniach 26-28 maja 2023 r. – Przewodniczący KSN D. Szczukocki przedstawiał przyjęte przez WZD KSN NSZZ „Solidarność” i opublikowane na stronie www KSN dokumenty. Prezydium poinformowało Radę KSN o podjętych dotychczas działaniach, które realizują przyjęte uchwały i stanowiska.
3. Sprawa zatrudnienia prawnika w biurze KSN – Przewodniczący zaproponował zatrudnienia na umowę cywilno-prawną lub część etatu prawnika, który będzie wspomagał KSN i organizacje zrzeszone w Sekcji w rozwiązywaniu problemów związanych z szkolnictwem wyższym i nauką. Rozważano kandydatury osób, które mają dobre rozeznanie w problematyce szkolnictwa wyższego i nauki. Członkowie Rady pozytywnie odnieśli się do przedstawionej propozycji. Przewodniczący KSN został upoważniony do rozmowy z potencjalnymi kandydatami.

4. Komunikaty:

a) Sprawy finansowe - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła wstępną informację o rozliczeniu WZD. Poinformowała, że wpływy były większe od planowanych, ale i wydatki były większe. Poinformowała również, że do końca maja br. zostały dokonane wszelkie zwroty do Komisji Zakładowych, których przedstawiciele z przyczyn losowych nie mogli wziąć udziału w WZD. Potwierdzenia przelanych środków z Komisji Zakładowych, w formie not księgowych, za udział delegatów zostały dostarczone wszystkim zainteresowanym. Szczegółowe rozliczenie WZD oraz korekta budżetu zostanie zaproponowana na następnym posiedzeniu Rady KSN, zaplanowanym na trzeci tydzień września br.

b) Forum Uczelni Polskich – Przewodniczący KSN poinformował, że Uczelnie Wyższe z Łodzi planują zorganizować II Forum Uczelni Polskich w dniach 15 – 17 września br. w Łodzi pod hasłem „Solidarnie o przyszłości – związki zawodowe w obliczu nowych wyzwań”. Przedstawiona propozycja programu zapowiada się bardzo interesująco. KSN objął patronatem to wydarzenie i włączy się w organizację wydarzenia.

5. Ustalenie terminów posiedzeń Rady KSN – Przewodniczący KSN zaproponował, aby w tym roku kalendarzowym odbyły się jeszcze dwa posiedzenia Rady KSN – pierwsze w trzecim tygodniu września (15.09.2023 r.) w Łodzi, podczas II Forum Uczelni Polskich, a drugie posiedzenie w pierwszej połowie grudnia br. w Warszawie (08.12.2023 r.).

6. Sprawy różne:

a) Kwestia kolejnego wzrostu wynagrodzenia minimalnego o 1 stycznia 2024 r. – poruszono problem pogłębiającego się spłaszczenia wynagrodzeń pracowników szkolnictwa wyższego i nauki. Dyskutowano o poziomie wynagrodzeń tych pracowników w odniesieniu do wynagrodzenia minimalnego. Z dyskusji wynikało, że w uczelniach i instytutach badawczych coraz większa liczba pracowników zostaje objęta podwyżką wynagrodzenia zasadniczego w związku z każdorazowym wzrostem wynagrodzenia minimalnego.

b) Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” jest oficjalnym partnerem ogólnopolskiej kampanii informacyjnej „Serce do pracy”, organizowanej przez Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy. Celem kampanii jest zachęcenie pracodawców do wprowadzania w miejscach pracy działań prozdrowotnych, wspomagających zapobieganie chorobom układu krążenia. Ze strony KSN kampanię koordynuje Komisja ds. Komunikacji i Rozwoju Związku oraz Komisja ds. Warunków Pracy.

c) Przewodnicząca Komisji ds. Międzynarodowych poinformowała, że w dniach 11-13.07.2023 r., w formie zdalnej, odbędzie się EI's 9th World Congress, w którym weźmiemy udział.

Opracowanie: M. Sapor